pela Portaria Nº 144, de 27 de abril de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 29/04/2016, Seção
I, p. 13, e com fundamento no inciso II, art. 24, Lei nº 8.666/93, e suas alterações, RECONHECE  a
situação de Dispensa de Licitação para  Contratação da empresa REITZ Esquadrias e Madeiras LTDA,
CNPJ 79.514.584/0001-73, no valor total de R$ 3.050,00 (três mil cinquenta reais), visando à aquisição
de material de manutenção predial para a Superintendência Regional do Trabalho em Santa Catarina -
SRTb/SC, conforme informações constantes no Processo Administrativo SEI Nº 10263.102621/2022-11 e
na Proposta apresentada pela empresa, SEI Nº 27334147.